

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	19.466.600,00	1.678.931,76 8,62%	11.318.563,49 58,14%	8.148.036,51 41,86%
RECEITA CORRENTE	18.166.600,00	1.678.931,76 9,24%	11.318.563,49 62,30%	6.848.036,51 37,70%
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.033.000,00	420.027,38 6,96%	2.956.085,69 49,00%	3.076.914,31 51,00%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	6.033.000,00	420.027,38 6,96%	2.956.085,69 49,00%	3.076.914,31 51,00%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	6.033.000,00	420.027,38 6,96%	2.956.085,69 49,00%	3.076.914,31 51,00%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	7.741.000,00	183.616,12 2,37%	5.508.992,12 71,17%	2.232.007,88 28,83%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	5.325.500,00	103.958,17 1,95%	3.111.540,94 58,43%	2.213.959,06 41,57%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	5.080.500,00	90.721,85 1,79%	2.892.899,04 56,94%	2.187.600,96 43,06%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	245.000,00	13.236,32 5,40%	218.641,90 89,24%	26.358,10 10,76%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	2.415.500,00	79.657,95 3,30%	2.397.451,18 99,25%	18.048,82 0,75%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	2.291.000,00	68.889,27 3,01%	2.258.963,51 98,60%	32.036,49 1,40%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	124.500,00	10.768,68 8,65%	138.487,67 111,24%	-13.987,67 -11,24%
RECEITA PATRIMONIAL	80.000,00	9.367,50 11,71%	84.910,00 106,14%	-4.910,00 -6,14%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	80.000,00	9.367,50 11,71%	84.910,00 106,14%	-4.910,00 -6,14%
RECEITA DE SERVIÇOS	344.600,00	36.275,80 10,53%	280.940,45 81,53%	63.659,55 18,47%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	187.500,00	17.736,60 9,46%	156.229,64 83,32%	31.270,36 16,68%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	78.000,00	6.860,37 8,80%	64.742,54 83,00%	13.257,46 17,00%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	48.500,00	8.874,61 18,30%	51.298,59 105,77%	-2.798,59 -5,77%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	26.000,00	2.793,72 10,75%	8.622,28 33,16%	17.377,72 66,84%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	4.600,00	10,50 0,23%	47,40 1,03%	4.552,60 98,97%
FINANCEIRAS	641.000,00	53.940,64 8,42%	322.182,16 50,26%	318.817,84 49,74%
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	641.000,00	53.940,64 8,42%	322.182,16 50,26%	318.817,84 49,74%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	3.000,00	248,28 8,28%	718,81 23,96%	2.281,19 76,04%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	293.000,00	25.639,41 8,75%	147.090,24 50,20%	145.909,76 49,80%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	345.000,00	28.052,95 8,13%	174.373,11 50,54%	170.626,89 49,46%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.000.000,00	906.020,57 45,30%	1.557.709,66 77,89%	442.290,34 22,11%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.327.000,00	69.683,75 5,25%	607.743,41 45,80%	719.256,59 54,20%
DÍVIDA ATIVA	980.000,00	49.145,28 5,01%	427.138,51 43,59%	552.861,49 56,41%
MULTAS DE INFRAÇÕES	330.000,00	20.107,66 6,09%	175.938,80 53,31%	154.061,20 46,69%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	12.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	12.000,00 100,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	5.000,00	430,81 8,62%	4.666,10 93,32%	333,90 6,68%
RECEITA DE CAPITAL	1.300.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.300.000,00 100,00%
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS	1.300.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.300.000,00 100,00%
Total:	19.466.600,00	1.678.931,76	11.318.563,49	8.148.036,51

Campo Grande-MS, 31 de julho de 2017

MITCHEL ROGERIO B. LEITE

Contador

CRC MS 007574/O-6

653.349.651-49

DOMINGOS SAHIB NETO

1º Vice Presidente no Exercício da
Presidência

408.352.271-20

